



החל בחודש ינואר 2010
על המעסיק המשני וכן משלם הפנסיה
לבצע את תיאום דמי הביטוח

מי זכאים לתיאום דמי ביטוח?

- עובד אצל שני מעסיקים
- מקבל פנסיה שגם עובד כשכיר במקום עבודה אחד
- מקבל פנסיה משני מקורות

ובתנאי שהכנסתם אצל המעסיק העיקרי או אצל משלם הפנסיה העיקרי נמוכה מ- 60% מהשכר הממוצע (4,757 ₪ נכון ל- 12/09).

עובד או מקבל פנסיה שהכנסתו אצל המעסיק העיקרי או אצל משלם הפנסיה העיקרי שווה ל-60% מהשכר הממוצע במשק או גבוהה ממנו, **אינו זכאי לתיאום דמי ביטוח.**

איך יש לבצע את תיאום דמי הביטוח?

עד כה, ניכה המעסיק המשני וכן משלם הפנסיה, דמי ביטוח לאומי ודמי ביטוח בריאות בשיעור המלא, אלא אם מסר לו העובד או מקבל הפנסיה אישור מהביטוח הלאומי על ניכוי בשיעור שונה.

מעתה, לצורך ביצוע התיאום **יגיש העובד** למעסיק המשני, ומקבל הפנסיה יגיש למשלם הפנסיה, נוסף על הצהרת העובד בטופס 101 על מעסיקו המשני, גם **טופס "הצהרה על הכנסה אצל המעסיק העיקרי" (בל/644).** **הטופס מצורף בזה.**

על פי הצהרות אלה, יזין המעסיק בתוכנת השכר, שאיתה הוא עובד, את סכום ההכנסה של העובד או של מקבל הפנסיה, אצל המעסיק העיקרי, וכך יתקבל אצלו אישור אוטומטי על ניכוי דמי ביטוח לאומי ודמי ביטוח בריאות בשיעור המופחת. על המעסיק לשמור אצלו את טופסי ההצהרה (טופס בל/644).

דוגמה לביצוע התיאום:

- שכרו של העובד אצל המעסיק העיקרי הוא 3,000 ₪

- שכרו של העובד אצל המעסיק המשני הוא 2,500 ₪

המעסיק המשני יזין בתוכנת השכר שלו את סכום ההכנסה של העובד אצל מעסיקו העיקרי - 3,000 ש"ח, וכך יתקבל אצלו אישור אוטומטי לניכוי בשיעור המופחת בסך 1,757 ₪.

אם העובד או מקבל הפנסיה **לא יגישו** "הצהרה על ההכנסה אצל המעסיק העיקרי" (בל/644) או אישור שהפיקו באינטרנט, יהיה על המעסיק המשני או משלם הפנסיה לנכות מהכנסתם את דמי ביטוח לאומי ודמי ביטוח בריאות בשיעור המלא.

גם העובד עצמו או מקבל הפנסיה יכולים להפיק אישור לתיאום דמי ביטוח באתר הביטוח הלאומי באינטרנט www.btl.gov.il - ביטוח וגבייה - תיאום דמי ביטוח - הפקת אישור לתיאום דמי ביטוח. את האישור שהפיק ימסור למעסיק המשני או למשלם הפנסיה.

מתי יגיש העובד או מקבל הפנסיה את טופס ההצהרה (בל/644)?

- בתחילת כל שנת מס.
 - לעובד חדש או מקבל פנסיה חדש - מיום תחילת העבודה או תחילת קבלת הפנסיה, ולאחר מכן בתחילת כל שנת מס.
 - למי שקיים כבר אישור לתיאום דמי ביטוח לתקופה הקרובה - כשיפוג תוקפו של האישור, ולאחר מכן בתחילת כל שנת מס. המעסיק המשני או משלם הפנסיה יתנו אישור לעובד או למקבל הפנסיה על-פי הצהרתו, עד לסוף שנת המס הנוכחית (עד לחודש דצמבר בשנה זו).
- במקרים בהם הצהרת העובד או מקבל פנסיה הוגשה באמצע השנה, יוכל המעסיק המשני או משלם הפנסיה לבצע החזר מחודש ינואר באותה שנה.

לתשומת הלב,

- הוראת ביצוע זו הועברה ללשכות השירות ובתי התכונה החל במשכורת ינואר 2010.
- המוסד לביטוח לאומי, שומר לעצמו את הזכות לבדוק בעתיד את הצהרת העובד או מקבל הפנסיה על הכנסתו אצל המעסיק העיקרי או משלם הפנסיה, על פי טופס 126 המדווח על ידי המעסיקים או משלמי הפנסיה, ולכן לא חלה על המעסיק המשני או משלם הפנסיה החובה לבדוק את ההצהרה הזאת של העובד או מקבל הפנסיה.
- המוסד לביטוח לאומי ימשיך להפיק אישורים **רק** לעובדים או מקבלי פנסיה שהם:
- ✓ בעלי הכנסה מרבית (החל מחודש אוגוסט 2009 ההכנסה המרבית שווה ל- 76,830 ש"ח)
- ✓ עובדים ומקבלי פנסיה אצל יותר משני מעסיקים או משלמי פנסיה.

לכבוד

המעסיק המשני או משלם הפנסיה _____
 מספר תיק הניכויים _____
 (כפי הרשום בתלוש המשכורת)

**הנדון: הצהרת עובד או מקבל פנסיה למעסיק משני או למשלם הפנסיה
 על הכנסתו אצל המעסיק העיקרי הנמוכה מ- 60% מהשכר הממוצע**

1 פרטי העובד או מקבל הפנסיה

1

שם משפחה	שם פרטי	מספר זהות ס"ב

2 הצהרת העובד או מקבל הפנסיה

2

אני מצהיר/ה כי שכר הברוטו שלי אצל המעסיק העיקרי הוא _____ נח בחודש _____

תאריך _____

חתימת העובד/מקבל הפנסיה _____

על פי הצהרת העובד/מקבל הפנסיה בטופס זה יחשב, המעסיק המשני או משלם הפנסיה, את דמי הביטוח שינכה מהעובד או מקבל הפנסיה בשיעור המופחת.

לידיעתך,

- על פי הצהרתך יינתן אישור על ידי המעסיק המשני עד לסוף שנת המס הנוכחית (עד סוף חודש דצמבר בשנה זו).
- יש להצהיר הצהרה זו בתחילת כל שנה או בתחילת עבודתך אצל המעסיק המשני או משלם הפנסיה.
- המוסד לביטוח לאומי שומר לעצמו את הזכות לבדוק בעתיד את הצהרת העובד/מקבל פנסיה על הכנסתו אצל המעסיק העיקרי על פי טופס 126 המדווח על ידי המעסיק או משלם הפנסיה.